
ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 
ROMA, PIAZZA DELLA REPUBBLICA N. 59 – CAP 00185 

 

Direzione centrale risorse umane, 
finanziarie e logistica 

 

Nomina della Commissione di valutazione nella procedura per l’attribuzione della fascia 

retributiva superiore al personale dell’Ispettorato nazionale del lavoro. 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 contenente il “Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e 
integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione 
dei dati personali”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione 
digitale”; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l'attuazione della legge 4 
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 
e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la 
razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, 
in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata 
Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato 
emanato il regolamento recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 VISTI i decreti n. 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763 764 del 28 ottobre 2020, pubblicati sul 
sito internet dell’INL e sulla intranet il 29 ottobre 2020,  con i quali sono state indette le procedure 
selettive per il personale di ruolo dell’Ispettorato nazionale del lavoro rispettivamente inquadrato 
nei profili professionali di assistente amministrativo gestionale, assistente informatico, ausiliario, 
funzionario area amministrativa giuridico contenzioso, funzionario area informatica, funzionario 
area socio statistico economica, ispettore del lavoro, ispettore tecnico e operatore amministrativo 
gestionale; 
 RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione deputata alla valutazione delle 
domande presentate dal personale dell’Ispettorato nazionale del lavoro sulla base di quanto 
previsto nei decreti con i quali sono state indette le procedure selettive per l’attribuzione della fascia 
economica superiore e agli adempimenti necessari alla redazione delle relative graduatorie;   
 RITENUTO di individuare le professionalità idonee all’attività della Commissione di valutazione 
sopra menzionata nella dott.ssa Maria Francesca Santoli, nel dott. Fabrizio D’Alfonso e nel dott. 
Gianluca Fatato, dirigenti di seconda fascia appartenenti al ruolo dell’INL; 



ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 
ROMA, PIAZZA DELLA REPUBBLICA N. 59 – CAP 00185 

PRESO ATTO della disponibilità dei dirigenti sopra indicati a svolgere, in qualità di componenti 
della Commissione di valutazione di cui al presente decreto, i compiti propri della Commissione 
stessa; 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità del dott. Marco Spinosa, area III, F1, funzionario area 
amministrativa e giuridico contenzioso, in servizio presso la Direzione centrale risorse umane, 
finanziarie e logistica dell’Ispettorato nazionale del lavoro, che svolgerà le funzioni di segretario; 

CONSIDERATO che le suddette nomine sono a titolo gratuito e che quindi il presente 
provvedimento non comporta alcun impegno di spesa 
 

DECRETA 

Articolo 1 

1. È costituita la Commissione per la valutazione delle domande presentate per l’attribuzione della 
fascia retributiva superiore nell’ambito delle procedure selettive bandite con i decreti n. 756, 
757, 758, 759, 760, 761, 762, 763 764 del 28 ottobre 2020. 

2. La Commissione di valutazione è composta come segue: 
 

PRESIDENTE 

Maria Francesca SANTOLI (Dirigente di seconda fascia del ruolo INL); 

COMPONENTI 

Fabrizio D’ALFONSO (Dirigente di seconda fascia del ruolo INL); 

Gianluca FATATO (Dirigente di seconda fascia del ruolo INL); 

SEGRETARIO 

Marco SPINOSA (Funzionario, area III, F1, funzionario area amministrativa e giuridico contenzioso, 
in servizio presso la Direzione centrale risorse umane, finanziarie e logistica dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro). 

Delle operazioni svolte dalla suddetta Commissione sarà redatto apposito verbale. 
 

Articolo 2 

1. Ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso. 
2. Il presente provvedimento è inviato ai componenti della Commissione e al segretario, che sono 

tenuti a segnalare eventuali motivi di incompatibilità e/o conflitto di interessi. 
3. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Ispettorato nazionale del lavoro 

e sulla Intranet. 
                                                                                                          IL DIRETTORE CENTRALE 
                                                                                                             Dott. Giuseppe Diana 


		2020-11-24T12:51:01+0000
	DIANA GIUSEPPE


		2020-11-24T13:52:37+0100
	Roma
	Registrazione Informatica: INL_DCRIS.Decreti_DCRIS_INL.R.0000807.24-11-2020




